
 

РЕШЕНИЕ № 5-2/71-12

18 апреля 2012 г.                                                                                     г. Вологда

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области (далее – Комиссия по контролю)
в составе:

Сазонов А.И. – председатель комиссии, руководитель Управления;

Осипов С.В. – член комиссии, начальник отдела контроля государственных закупок;

Мерзлякова Н.В. – член комиссии, старший государственный инспектор отдела
контроля государственных закупок;

Ягольницкая Д.С. – специалист-эксперт отдела контроля государственных закупок;

рассмотрев жалобу ООО «ПРОТЕКТ 35» на действия муниципального заказчика –
МБУЗ «Междуреченская ЦРБ» при проведении процедуры открытого аукциона в
электронной форме для субъектов малого предпринимательства на право
заключения гражданско-правого договора на выполнение работ по капитальному
ремонту электромонтажного оборудования акушерского отделения

в присутствии представителей  заказчика: Гулевой А.В. (по доверенности от
10.04.2012 г.)

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
поступила жалоба ООО «Протект 35» (далее – Заявитель) на неправомерные
действия муниципального заказчика - МБУЗ «Междуреченская ЦРБ» (далее –
Заказчик), противоречащие Федеральному закону от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов).

Резолютивная часть решения вынесена 18.04.2012 года.

                     В полном объеме решение изготовлено 23.04.2012 года.

По мнению заявителя, нарушение его прав заключается в том, что аукционная
 комиссия неправомерно отклонила его аукционную заявку при рассмотрении
первых частей аукционных заявок.

Комиссия по контролю, рассмотрев представленные материалы,  выслушав
объяснения представителей сторон,  пришла к следующему выводу. 

В материалах дела имеется протокол № 1 от 05.04.2012 г. рассмотрения первых
частей заявок на участие в аукционе.

Установлено, что 11 участников не исполнили требования пункта 5 раздела II
Информационной карты аукционной документации, в связи с чем, были не
допущены до дальнейшей процедуры торгов, в том числе, заявитель.



В частности, в заявках отсутствуют конкретные показатели используемого товара,
соответствующие значениям, установленным документацией об открытом
аукционе. В связи с чем, заявки не соответствуют пункту 3 части 4 статьи 41.8
Закона о размещении заказов, что является основанием для ее отклонения в
соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 41.9 Закона о размещении заказов.

Действия аукционной комиссии правомерны. Жалоба заявителя необоснованна.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов на основании
вышеизложенного, в соответствии с частью 8 статьи 60, руководствуясь статьей 17
Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд».

РЕШИЛА:

1.                 Признать жалобу  ООО «Протект 35» необоснованной.

2.                 Выдать муниципальному заказчику предписание о совершении действий
по соблюдению порядка заключения гражданско-правового договора в
соответствии с  Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд».

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

  Председатель комиссии                                                                                  А.И. Сазонов

Члены
комиссии:                                                                       

С.В. Осипов

Н.В. Мерзлякова

Д.С. Ягольницкая

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 5-2/71-12

18 апреля 2012 г.                                                                                             г.Вологда

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области в составе:

Сазонов А.И. – председатель комиссии, руководитель Управления;

Осипов С.В. – член комиссии, начальник отдела контроля государственных закупок;

Мерзлякова Н.В. – член комиссии, старший государственный инспектор отдела
контроля государственных закупок;



Ягольницкая Д.С. – специалист-эксперт отдела контроля государственных закупок;

на основании решения № 5-2/71 -12 от 18.04.2012 г., вынесенного по жалобе ООО
«ПРОТЕКТ 35» на действия муниципального заказчика – МБУЗ «Междуреченская
ЦРБ» при проведении процедуры открытого аукциона в электронной форме для
субъектов малого предпринимательства на право заключения гражданско-
правого договора на выполнение работ по капитальному ремонту
электромонтажного оборудования акушерского отделения

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1.                 Муниципальному заказчику в срок до 27.04.2012 г. совершить действия по
заключению гражданско-правого договора в соответствии со статьей 41.12
Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд».

2.                 Оператору электронной торговой площадки – ЗАО «Сбербанк –
автоматизированная система торгов» обеспечить техническую возможность
заключения гражданско-правовго договора в соответствии с Федеральным
законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

3.                 Об исполнении предписания сообщить в срок до 03.05.2012 г.

Неисполнение предписания в установленный срок влечет административную
отвественность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

  Председатель комиссии                                                                                                       А.И.
Сазонов

Члены
комиссии:                                                                       

Н.В. Мерзлякова

Д.С. Ягольницкая

Ю.Р. Васянович

 


